UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SLĐTBXH-NCC               Cao Bằng, ngày        tháng 12 năm 2020
 V/v xác minh thông tin liệt sĩ Lê Văn Cố

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hưng Yên

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng nhận được đơn của ông Lê

Văn Sau, thường trú: Thôn Chùa, xã Minh Hải, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên đề

nghị đính chính thông tin trên bia mộ liệt sĩ Lê Văn Cố

Qua đối chiếu danh sách mộ liệt sĩ đang quản lý tại tỉnh Cao Bằng phần mộ liệt

sĩ Lê Văn Cố được an táng tại Khu C, mộ số 11, hàng số 5, nghĩa trang huyện Thạch

An, tỉnh Cao Bằng có các thông tin về liệt sĩ như sau:

Thông tin trên bia mộ

Họ tên liệt sĩ:  Lê Văn Cố

Sinh năm: 1957

Quê quán: xã Minh Bai, Mỹ Văn,

Hải Hưng

Đơn vị: E 531, F 311

Hy sinh: ngày 16  tháng 3 năm 1979

Thông tin gia đình cung cấp

Họ tên liệt sĩ:  Lê Văn Cố

Sinh năm: 1957

Quê quán: xã Minh Hải, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên

Cấp bậc, chức vụ: Hạ sỹ, chiến sỹ

Đơn vị: E 531, F 311

Hy sinh:  ngày 16  tháng 3 năm 1979

Căn cứ Điều 15 Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BLĐTBXH - BTC ngày 03

tháng 06 năm 2014 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính hướng

dẫn chế độ điều dưỡng phục hồi sức khỏe, cấp phương tiện trợ giúp dụng cụ chỉnh hình

đối với người có công với cách mạng và thân nhân; quản lý công trình ghi công liệt sĩ.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng đề nghị Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội tỉnh Hưng Yên (nơi quản lý hồ sơ gốc của liệt sĩ) kiểm tra, xác

minh thông tin về liệt sĩ Lê Văn Cố để Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tỉnh Cao

Bằng có cơ sở đính chính thông tin trên bia mộ liệt sĩ theo nguyện vọng của gia đình

liệt sĩ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- - Ông Lê Văn Sau;

- Lưu: VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Minh Huân

		2020-12-28T16:55:20+0700

		2020-12-28T17:36:36+0700

		2020-12-28T17:36:36+0700

		2020-12-28T17:36:36+0700